BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỤC BẢO VỆ THỰC VẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /BVTV-HTQT

V/v xin ý kiến góp ý Nghị định thư cám

gạo xuất khẩu sang Trung Quốc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh;

- Các tổ chức, cá nhân sản xuất và xuất khẩu cám gạo;

- Các đơn vị kiểm dịch thực vật.

Năm 2016, Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn đã ký “Thoả thuận về

yêu cầu kiểm dịch thực vật đối cám gạo xuất khẩu từ Việt Nam sang Trung Quốc”.

Sau một thời gian thực hiện, Tổng Cục Hải Quan Trung Quốc (GACC) đề nghị

sửa đổi thỏa thuận này theo hình thức Nghị định thư.

Để không ảnh hưởng đến thương mại và quyền lợi của người sản xuất và

doanh nghiệp xuất khẩu, Cục BVTV đề nghị các địa phương, hiệp hội và tổ chức

cá nhân liên quan có ý kiến góp ý đối với dự thảo Nghị định thư về “Yêu cầu kiểm

dịch thực vật đối cám gạo xuất khẩu từ Việt Nam sang Trung Quốc”. Chi tiết dự

thảo Nghị định thư1 gửi kèm văn bản này.

Mọi ý kiến đóng góp xin gửi về Cục BVTV2 trước ngày 05/6/2023. Sau

thời gian này, đơn vị được xin ý kiến không trả lời thì coi như đồng ý với dự thảo

Nghị định thư.

Trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để báo cáo)

- Lưu VT, HTQT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thu Hương

1 Bản dự thảo Nghị định thư gửi kèm theo văn bản này và được đăng tải trên website sẵn sàng xuất khẩu của Cục BVTV

(http://sansangxuatkhau.ppd.gov.vn ).
2 Cục BVTV: địa chỉ 149 Hồ Đắc Di, quận Đống Đa, Hà Nội; email: htqt.bvtv@mard.gov.vn

http://sansangxuatkhau.ppd.gov.vn/
mailto:htqt.bvtv@mard.gov.vn

		2023-05-22T13:48:30+0700

		2023-05-22T16:44:49+0700

		2023-05-22T16:44:49+0700

		2023-05-22T16:44:49+0700

		2023-05-22T16:44:49+0700